
令和２年１月吉日 

令和２年度 新入学児童保護者 様 

西海市立大島東小学校 

校長   白水 聡  

入学説明会について（御案内） 
 

 寒冷の候、皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお喜び申し上げます。 

 さて、令和２年度に入学予定児童の保護者の皆様を対象に、入学についての心構えや準

備品等についての説明会を下記の要領で開催致します。 

 つきましては、御多用の折とは存じますが、是非御出席くださいますよう御案内致しま

す。 

 また、保護者の皆様への説明会と並行して、お子様の小学校生活への円滑な移行を目的

に、お子様に対して本校児童が校舎内を案内したり、一緒に遊んで交流したりする活動を

予定しております。お子様を同伴して御出席をお願い致します。 

 

 

１ 日時  令和２年２月１９日（水）受 付１４：００～１４：１０（児童玄関） 

説明会１４：１５～１６：００ 

 

２ 場所  西海市立大島東小学校 １Ｆ 図書室（児童玄関右手奥） 

 

３ 内容 

 （１）校長あいさつ 

 （２）説明 

   ①大島東小での生活（生活のきまり・通学路など） 

   ②入学までの心得（入学までに身につけてほしいことなど） 

③準備品（学用品の購入のお願いなど） 

   ④保健、給食関係の話 

   ⑤ＰＴＡ活動（活動の目的など） 

⑥行事について（入学式など） 

⑦その他 

 （３）質疑応答 

 

４ 備考 

  ○入学説明会当日の購入品はありません。 

 ○入学説明会当日に書類や資料をお配りしますので、筆記用具を御用意ください。 

 ○欠席される方は、必ず学校に御連絡願います。（３７－０３４２ 担当：教頭） 

  ○自家用車は、市民プール横、又は、体育館前駐車場に駐車してください。 

  ○乳幼児のお子様連れで来校される方は、お子様の安全管理に御配慮願います。 

 ○児童用シューズを持ってきてください。（幼稚園や保育所で使っているもので 

かまいません。） 


